Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

09.10.2019                                                                                                                    № 15

заседания Совета по опеке над гражданами, признанными судом недееспособными, попечительству над гражданами, ограниченными судом в дееспособности, патронажу над совершеннолетними дееспособными гражданами, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности

		Председатель -
Заместитель председателя –
Секретарь -
	Цыба С.Я.
Пашко А.А.
Горина О.С.

	Присутствовали члены

Отсутствовали

	Берёзова А.Н.
Войцеховская Л.В.
Григорьев А.В.
Киричек Э.В.
Коломейцева Е.Х.

Мирзоева К.К.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче предварительных разрешений на распоряжение денежными средствами недееспособных граждан.
Докладчик: Горина О.С. – ведущий специалист отдела по делам ветеранов и инвалидов Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска.
2. Об освобождении от обязанностей опекуна над недееспособным гражданином.
Докладчик: Горина О.С. – ведущий специалист отдела по делам ветеранов и инвалидов Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска.

1. СЛУШАЛИ:
О выдаче предварительных разрешений на распоряжение денежными средствами недееспособных граждан.
Проинформировала Совет об обращении в ДТиСР г. Волгодонска опекунов, действующих в интересах недееспособных родственников, с просьбой выдать предварительные разрешения на распоряжение денежными средствами (пенсиями, пособиями, субсидиями и иными социальными выплатами), поступающими          на счета недееспособных граждан в Волгодонском отделении ПАО «Сбербанк России», в Волгодонском ф банка «Возрождение» (ПАО), а так же, выплачиваемыми  по ведомостям через отдел по выплате пенсий и пособий ООО «Доверие» в г.Волгодонске, для удовлетворения нужд и потребностей подопечных.

Голосовали: единогласно.
 	РЕШИЛИ:
1. Выдать опекунам разрешения на распоряжение денежными средствами недееспособных граждан.
2. Обязать опекунов ежегодно, в срок до 1 февраля представлять в ДТиСР       г. Волгодонска отчет и документы, подтверждающие целевое расходование денежных средств недееспособной (чеки, квитанции и пр.).

2. СЛУШАЛИ:
О.С.Горину об освобождении от обязанностей опекуна над недееспособным гражданином.
 Проинформировала Совет о поступившем запросе в ДТиСР  г. Волгодонска от органа опеки и попечительства администрации района г. Волгограда о направлении личного дела недееспособной, зарегистрированной в г.Волгодонске, в связи с обращением кандидата в опекуны, который планирует установление опеки над недееспособной по её новому месту жительства.
Постановлением Администрации города Волгодонска над недееспособной был назначен опекун. Опекун, по семейным обстоятельствам, уехала за пределы РФ на неопределенный срок. Обязанности по опеке исполнять не представляется возможным. Недееспособная проживает у родственников в г. Волгограде, где и планирует остаться на постоянное жительство.
В связи с переменой места жительства и в целях защиты прав и интересов недееспособной, встал вопрос об освобождении опекуна от обязанностей по осуществлению опеки над недееспособной и установлении опеки по её новому месту жительства.

Голосовали: единогласно.
РЕШИЛИ:
1. Освободить от обязанностей опекуна, в связи с неисполнением обязанностей.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Волгодонска.

Председатель                                                                      			     С.Я.Цыба

Секретарь  Совета                                                                               		  О.С.Горина